Договор  подряда  № 2604-1
город Новосибирск
"26"  апреля  2021 года
Товарищество собственников жилья "Дом на Сибирской-35", именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК в лице председателя правления  Кем В.И , действующего на основании устава,  и  Индивидуальный предприниматель Малетин Александр Алексеевич, именуемый в дальнейшем ПОДРЯДЧИК, действующий  на основании свидетельства , заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПОДРЯДЧИК обязуется в установленный договором срок по поручению Заказчика  своими силами и средствами, осуществить работы по поставке , сборке и монтажу детского и спортивного оборудования  , по адресу: г.Новосибирск, ул. Сибирская 35/1 и  передать результат работ в собственность ЗАКАЗЧИКА, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить обусловленную договором цену.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА
2.1. Стоимость работ по договору  составляет  100 000 рублей 00 копеек (Сто тысяч ) рублей  без НДС  и определяется на основании спецификаций Приложение № 1 к настоящему Договору.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТА.
3.1.Оплата по данному договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, после подписания сторонами Акта о приемке выполненных работ Подрядчиком, что составляет  100% в сумме 100 000 рублей 00 копеек (средств бюджета г.Новосибирска), в течение 5 банковских дней с момента поступления на расчетный счет  ТСЖ  "Дом на Сибирской- 35"  но не позднее 31 декабря 2021 года.
3.2. К денежным обязательствам, возникающим между Сторонами в рамках настоящего Договора,     положения статьи 317.1. Гражданского Кодекса Российской Федерации применяться не будут. Также Стороны договорились, что предварительная оплата не является коммерческим кредитом.
4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. ПОДРЯДЧИК выполняет работы, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора в сроки:
Начало- с момента подписания настоящего договора: 26.04.2021
Окончание - окончание всех работ по договору: 90 календарных дней
4.2 Изменение сроков выполнения работ оформляется дополнительным письменным соглашением сторон
.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. ПОДРЯДЧИК обязан:
· своими силами и средствами выполнить работы по поставке, сборке  и монтажу детского игрового  и спортивного оборудования     в сроки, предусмотренные настоящим договором, и сдать работы Заказчику в состоянии, позволяющем эксплуатацию объекта.
· Порядчик несет ответственность за ведение работ по сборке оборудования, назначает ответственного исполнителя за ведение работ по сборке оборудования.
- Обеспечить при проведении работ выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды и пожарной безопасности
· Возмещать третьим лицам ущерб, причиненный в связи с производством работ.
· Возвратить Заказчику после завершения работ неиспользованные материалы, оплаченные или поставленные Заказчиком
· за нарушение сроков выполнения работ ЗАКАЗЧИК имеет право потребовать от ПОДРЯДЧИКА уплатить пени в размере 0,1% от суммы невыполненного объема работ за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы договора.
5.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
· подготовить площадки под сборку оборудования и информировать ПОДРЯДЧИКА за 5 дней до поставки.
· при наличии на площадках старого оборудования или других лишних предметов, ЗАКАЗЧИК должен демонтировать и убрать вышеуказанные предметы.
- обеспечить подключение оборудования и инструмента Подрядчика к источнику электроэнергии напряжением 220 В, обеспечить подключение к водоснабжению.
· Закрыть доступ к установленным элементам на 24 часа, до полного затвердевания бетона в основании элементов и исключения их деформации.
· ЗАКАЗЧИК несет ответственность за определение мест расположения малых форм с учетом специфики оборудования и топографической карты земельного участка придомовой территории.
· оплатить работу, предусмотренную во втором разделе настоящего Договора в размере и в сроки, обусловленные Договором.
· принять выполненные работы в течение трех дней после получения уведомления ПОДРЯДЧИКА.
· за необоснованную задержку оплаты или необоснованный отказ от оплаты ПОДРЯДЧИК имеет право потребовать от ЗАКАЗЧИКА уплатить пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
· в случае отказа ЗАКАЗЧИКА от исполнения настоящего договора в случае выполнения ПОДРЯДЧИКОМ принятых на себя обязательств, ЗАКАЗЧИК уплачивает ПОДРЯДЧИКУ штраф в размере 0,1 % от суммы договора, указанной в п. 2.1 настоящего договора.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения оборудования по настоящему Договору несет ЗАКАЗЧИК с момента его передачи ПОДРЯДЧИКОМ.
6.2. Право собственности на оборудование переходит к ЗАКАЗЧИКУ с момента поступления полной оплаты цены Договора на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА, вне зависимости от момента его передачи ЗАКАЗЧИКУ.
.
6.3. Срок гарантии оборудования в соответствии с паспортом производителя - 12 месяцев со дня подписания акта о приемке.  Гарантийный срок , в период которого Подрядчик обязуется устранить за свой счет все выявленные дефекты, повреждения и другие недостатки, устанавливается на монтаж оборудования , установку малых форм 12 месяцев с даты подписания актов выполненных работ.
6.4.  Все обнаруженные недостатки и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом ПОДРЯДЧИКА и ЗАКАЗЧИКА.
6.5.  Гарантия на преднамеренное повреждение имущества со стороны третьих лиц не распространяется.
6.6.  Все споры по настоящему договору разрешаются по взаимному согласию сторон, либо в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
6.7.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится у каждой из сторон.
6.8.  Все иные вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.
7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. В случае форс-мажорных обстоятельств (пожар, наводнение, землетрясение и стихийные природные бедствия) или других, не зависящих от ЗАКАЗЧИКА и ПОДРЯДЧИКА обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств, сроки исполнения договора продлеваются на период действия вышеуказанных явлений и обстоятельств.
7.2. ЗАКАЗЧИК и ПОДРЯДЧИК обязаны незамедлительно предупреждать друг друга как о наступлении форс-мажорных обстоятельств, также и об их окончании.
8. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
8.1 К настоящему договору прилагается (Приложение №1-спецификация-1 экз.)

 8.2. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Заказчик: ТСЖ "ДОМ на СИБИРСКОЙ -35 "
Юридический адрес: 630004,

Новосибирская область, г.Новосибирск

Сибирская 35/1
ИНН/КПП  5407012440/540701001
р/с 407 038 103 334 00000026
к/с 301 018 101452 50000411
в Филиале "Центальный"Банка ВТБ ПАО Г.Москва
БИК 044525411
_______________________ Кем В.И

	Подрядчик : : Индивидуальный предприниматель Малетин Александр Алексеевич

Юридический адрес: 630015,

Новосибирская область, г.Новосибирск

ул.Промышленная 30-22

ИНН 540138327819

р/с 40802810107000024743

к/с 30101810300000000799

Сибирский Филиал АО КБ "Райффайзенбанк"  г.Новосибирск,

БИК 045004799

_______________________А. А. Малетин